
FORE!
Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice

č.4/červen

Asi začnu
štrikovat
Vláďa Chochola

DADULA
Hradecká by měla radost …

Jiří DAVID
srdce a švih 

mladíka



Dík patří také hostům turnaje, panu
Prokopu Sedlákovi, Jiřímu Davidovi a Katce
Fantové, kteří do naší party dokonale
zapadli. Celému týmu Golf Klubu Líšnice
děkujeme za možnost Memoriál odehrát.
Golf je dnes velkým byznysem, ale já jsem
rád, že takové události, jakou byl Memoriál
Daduly Hradecké na Líšnici, vracejí golfu ty
nejkrásnější hodnoty. Dokázali, jste, že
golfistou není každý, kdo si koupí hole, ale
ten, kdo hraje pro radost, aniž by musel mít
na každé druhé jamce stánek sponzora a za
vítězství v turnaji získal mikrovlnku …

FORE!(Milan Hrouda) Člověk se pořád učí.
A největší školy se mu dostane vždycky,
když si už myslí, že pobral všechnu
moudrost. A s pokorou je to stejné. Když mi
Tomášek psal, že na Líšnici pozval svého
kamaráda Jirku Davida, samozřejmě jsme to
respektovali a jen kvůli sestavení startovky
jsem se zeptal kolik je panu Davidovi let a
„na kolik“ asi hraje. „Je mu 78 a v Jižní
Africe, kdy žije, hraje kolem 79 … „ Trochu
mi ta dvě čísla k sobě neseděla, no ale říkal
jsem si, že když to tvrdí Tomášek, tak to asi
bude pravda. Kdyby to nešlo, půjdu místo
pana Davida dohrát zbytek turnaje já …
Potkali jsme se ráno ve chvíli, kdy se pan
David zasvěceně bavil o golfu s Prokopem
Sedlákem a kdy probírali systém turnaje a
jestli není lepší hrát jen devět jamek místo
osmnácti. „Osmnáctku asi neujdu“, říkal
pan David, když jsem se vmísil
do hovoru a nabídl, že
může jít se mnou a
s Alešem mimo turnaj
a že když bude chtít,
může po devítce skončit.
Po prvním jeho drajvu
jsem začal tušit,

Vážené dámy a pánové,
přijměte poděkování za
účast na Memoriálu
Daduly Hradecké.
Tato dosud největší

událost naší sezóny byla opravdovým
zážitkem se vším všudy. Skvělé hřiště,
ideální počasí (vítr k Líšnici patří …),
hodnotné výsledky a díky Vám všem
výborná atmosféra, kterou budeme při
dalších akcích těžko překonávat …

DADULA
Hradecká by měla radost …

JIŘÍ DAVID srdce a švih mladíka

S vypůjčenými holemi, posadil lehkým draw
míček na střed ferveje a my jsme s Alešem
vyrazili hledat své drajvy každý na jinou
stranu … Kdo začínal na dvojce je Vám
doufám jasné - ani já, ani Aleš. Stejné to
bylo na trojce a mě v té chvíli bylo jasné, že
zdarma dostávám lekci golfu od někoho,
kdo ví o golfu víc, než celá česká pídžíej
dohromady …
Připomnělo mi to jeden skotský golfový
vtip, jak dva Amíci si jdou ve Skotsku zahrát,
ale jsou jen dva a tak jim startér nabízí jako
spoluhráče pana McKenzieho, seniora,
který tam na lavičce čeká na spoluhráče.
„Velice rád si Vámi půjdu zahrát pánové, jen
mi promiňte, ale bankry už mi nějak
nejdou“. Amíci od jedničky hledají míče v
rafech a bankrech a neomylně směřují ke
„stovce“, zatímco pan McKenzie si to šourá
po ferveji a hraje si své easy-boggie. Až na
osmnáctce zahraje do bankru, snad
nejhlubšího na hřišti, a poté co posadí míč
metr od fangle, obrátí se na jednoho z
mladíků se slovy: „Můžete mi, prosím,
podat ruku? Víte, říkal jsem Vám, ty bankry
mi už nejdou“. Vtipu se už nesměju …

Pane Davide, děkuji za lekci golfu i pokory
Myslím si, že Dadula Hradecká by z naší
události na Líšnici měla radost …

Váš Aleš

že „něco je jinak“,
než jsem si myslel …

a věřte , že kdyby jste po devítce
pokračoval, tak v klubovně bych

zůstal já, abych Vám nekazil hru.
Natož, abych místo Vás hrál …



FORE!„Asi začnu štrikovat“
další geniální Vláďova hláška

Když jsme si při vyhlašování Memoriálu
povídali s Prokopem Sedlákem o přátelské
atmosféře českého poválečného golfu a o
Dadule Hradecké, připomnělo mi to
atmosféru našich turnajů a setkání – sport,
pohodu a zábavu. Český golf prošel za
posledních 10 let vývojem, který sice přinesl
desítky nových hřišť a desítky tisíc nových
majitelů hendikepu (zcela úmyslně nepíšu
golfistů … ), ale jinak nic. Víkendové
rychlokursy, komerční turnaje a honba za
hendikepem válcují ty nejcennější golfové
hodnoty a jen na několika málo hřištích si
nepřipadáte jako na fotbalovém stadionu
nebo jako v nákupním centru – oblečením i
chováním hostů a mnohdy i přístupem
personálu hřiště či klubovní restaurace …
Bez ohledu na golfové dovednosti si
myslím, že se můžeme považovat za
golfistky a golfisty. A i když štrikovat naše

Skvělý výsledek 
vítězů a vyrovnané 

www.HICKORYGOLF.cz – jak začít … ?
Cena jednotlivých želez a putterů v
kategorii "vhodné pro hru" se pohybuje
okolo 2.000 Kč za kus. Dřeva jsou dražší,
cena je okolo 3.000 Kč za kus. Hole na levé
stranu jsou o cca. 20% dražší. V ceně je
zahrnuta i kompletní předchozí renovace
hole v hodnotě cca. 450 Kč/hůl.

Je dobré (resp. nezbytné) si pořídit hole,
které vám budou vyhovovat svou
charakteristikou. Důležité veličiny jsou u
každé hole švihová hmotnost (tzv.
swingweight), úhel loftu, váha, délka,
bounce. Snažte se pořídit hole, která svými
vlastnostmi tvoří sladěný celek (mají tuto
charakteristiku podobnou). Při pořízení holí
se tedy na výše uvedené vlastnosti holí
zaměřte a snažte se vybírat hole podle nich.
Určitě nekupujte hůl jen podle toho, že je
na pohled pěkná nebo je za výhodnou cenu.

Náš člen, Honza Zoulík je jedním z
nadšených propagátorů hickory
golfu a jistě Vám poradí jak začít.
Jeho výsledek 90, který zahráli
společně s Emou Matějů, je na
obtížném líšnickém hřišti opravdu
velmi hodnotný.

golfistky a golfisty. A i když štrikovat naše
členky na terase klubů asi nebudou, jsem si
jistý, že všichni naši členové by si před
padesáti lety v Mariánkách, na Líšnici nebo
ve Varech měli s Dadulou i ostatními
golfisty o čem povídat …

Ve středu 6.6. v 18.00 uzavřeme seznam
účastníků a předáme jej kapitánům k
sestavení dvojic, které proti sobě nastoupí.
(sobota 16.6. v Benátkách nad Jizerou). Kdo
ještě nepotvrdil účast, má poslední šanci –
obratem na můj telefon 776 456 821.
Startovku zašleme e-mailem ve středu 13.6.
a účast je závazná. V případě neúčasti
musíte za sebe zajistit náhradníka!

JIH proti SEVERU 
za dva týdny!

vítězů a vyrovnané 
skóre ostatních
Blanka Hrdličková s Prokopem Sedlákem
jsou s výsledkem 75 historicky prvními
držiteli putovní trofeje Memoriálu Daduly
Hradecké. Společně s Evou Bažilovou a
Milanem Matějů „odskočili“ zbytku dvojic,
ale minimální rozdíly mezi ostatními svědčí
o tom, že taktika sestavování flajtů se
osvědčuje. Jen prosíme hráče, aby příště
nezkoušeli soutěžní výbor, a odevzdávali
skórekarty pouze v jednom provedení … ☺

1. Sedlák Hrdličková 75

2. Matějů Milan Bažilová Eva 77

T3 Stacho Bažilová Katka 82

T3 Pirout Machalíčková 82

5. Křikava Chocholová 83

6. Katuščák Rožnovská 86

7. Majer Fantová 86

8. Staroba Majerová 89

9. Zoulík Matějů Ema 90

10. Chotěborský Křikavová 91

11. Křížek Hašková 97

12. Chochola Křížková 104

na pohled pěkná nebo je za výhodnou cenu.
Hra hickory holemi je sama o sobě poměrně
náročná a nevhodný výběr holí vám ji může
ještě více ztížit.

Dadula Hradecká
v Mariánkách …


